
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 희망복지과

정책: 지역복지사회구축

단위: 저소득층 생활안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 희망복지과

희망복지과 9,840,673 9,626,693 213,980

국 7,096,818 6,835,652 261,166

시 1,274,213 1,324,342 △50,129

구 1,469,642 1,466,699 2,943

지역복지사회구축 3,440,204 3,416,704 23,500

국 1,978,381 1,924,381 54,000

시 553,660 590,910 △37,250

구 908,163 901,413 6,750

저소득층 생활안정 2,399,010 2,431,510 △32,500

국 1,750,000 1,696,000 54,000

시 418,750 512,000 △93,250

구 230,260 223,510 6,750

긴급복지 2,187,500 2,120,000 67,500

국 1,750,000 1,696,000 54,000

시 218,750 212,000 6,750

구 218,750 212,000 6,750

301 일반보상금 2,187,500 2,120,000 67,500

국 1,750,000 1,696,000 54,000

시 218,750 212,000 6,750

구 218,750 212,000 6,750

01 사회보장적수혜금 2,187,500 2,120,000 67,500

○긴급복지지원사업 2,187,500 2,120,000 67,500경정 2,187,500,000원

국 1,750,000 1,696,000 54,000

시 218,750 212,000 6,750

구 218,750 212,000 6,750

SOS 복지안전벨트 200,000 300,000 △100,000

시 200,000 300,000 △100,000

301 일반보상금 200,000 300,000 △100,000

시 200,000 300,000 △100,000

01 사회보장적수혜금 200,000 300,000 △100,000

○SOS 복지안전벨트 200,000 300,000 △100,000경정 200,000,000원

시 200,000 300,000 △100,000

공공복지 전달체계 개선 381,487 325,487 56,000

국 194,712 194,712 0

시 118,076 62,076 56,000

구 68,699 68,699 0

찾아가는 공감 세탁서비스 지원 56,000 0 56,000

시 56,000 0 56,000

307 민간이전 56,000 0 56,000

시 56,000 0 56,000

11 사회복지사업보조 56,000 0 56,000

○찾아가는 공감 세탁서비스 지원

56,000 0 56,00056,000,000원

시 56,000 0 56,000

국민기초생활보장 5,605,793 5,421,313 184,480

국 4,636,019 4,434,853 201,166
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부서: 희망복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 639,344 652,223 △12,879

구 330,430 334,237 △3,807

저소득가구 자활지원 5,304,253 5,119,773 184,480

국 4,636,019 4,434,853 201,166

시 488,574 501,453 △12,879

구 179,660 183,467 △3,807

자활사업(자활근로) 3,699,821 3,478,427 221,394

국 3,351,359 3,130,584 220,775

시 253,210 243,490 9,720

구 95,252 104,353 △9,101

301 일반보상금 3,699,821 3,478,427 221,394

국 3,351,359 3,130,584 220,775

시 253,210 243,490 9,720

구 95,252 104,353 △9,101

01 사회보장적수혜금 3,699,821 3,478,427 221,394

○자활근로사업 3,699,821 3,478,427 221,394경정 3,699,821,000원

국 3,351,359 3,130,584 220,775

시 253,210 243,490 9,720

구 95,252 104,353 △9,101

자활사업(지역자활센터운영) 275,469 275,468 1

국 192,828 192,828 0

시 41,321 41,320 1

구 41,320 41,320 0

307 민간이전 275,469 275,468 1

국 192,828 192,828 0

시 41,321 41,320 1

구 41,320 41,320 0

10 사회복지시설법정운영비보조 275,469 275,468 1

○지역자활센터운영 275,469 275,468 1경정 275,469,000원

국 192,828 192,828 0

시 41,321 41,320 1

구 41,320 41,320 0

희망키움통장사례관리 67,200 31,500 35,700

국 47,040 22,050 24,990

시 10,080 4,725 5,355

구 10,080 4,725 5,355

307 민간이전 67,200 31,500 35,700

국 47,040 22,050 24,990

시 10,080 4,725 5,355

구 10,080 4,725 5,355

10 사회복지시설법정운영비보조 67,200 31,500 35,700

○희망키움통장 사례관리 67,200 31,500 35,700경정 67,200,000원

국 47,040 22,050 24,990

시 10,080 4,725 5,355

구 10,080 4,725 5,355

행복 나르미 이사서비스 지원 14,000 0 14,000

시 14,000 0 14,000
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부서: 희망복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 14,000 0 14,000

시 14,000 0 14,000

11 사회복지사업보조 14,000 0 14,000

○행복 나르미 이사서비스 지원 14,000 0 14,00014,000,000원

시 14,000 0 14,000

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장Ⅰ) 217,175 223,489 △6,314

국 195,458 201,140 △5,682

시 15,202 15,644 △442

구 6,515 6,705 △190

307 민간이전 217,175 223,489 △6,314

국 195,458 201,140 △5,682

시 15,202 15,644 △442

구 6,515 6,705 △190

11 사회복지사업보조 217,175 223,489 △6,314

○희망키움통장 I 217,175 223,489 △6,314경정 217,175,000원

국 195,458 201,140 △5,682

시 15,202 15,644 △442

구 6,515 6,705 △190

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(내일키움통장) 52,523 52,591 △68

국 47,694 47,687 7

시 3,509 3,590 △81

구 1,320 1,314 6

307 민간이전 52,523 52,591 △68

국 47,694 47,687 7

시 3,509 3,590 △81

구 1,320 1,314 6

11 사회복지사업보조 52,523 52,591 △68

○내일키움통장 52,523 52,591 △68경정 52,523,000원

국 47,694 47,687 7

시 3,509 3,590 △81

구 1,320 1,314 6

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장II) 694,016 774,682 △80,666

국 614,540 653,430 △38,890

시 79,476 121,252 △41,776

307 민간이전 694,016 774,682 △80,666

국 614,540 653,430 △38,890

시 79,476 121,252 △41,776

11 사회복지사업보조 694,016 774,682 △80,666

○희망키움통장II 694,016 774,682 △80,666경정 694,016,000원

국 614,540 653,430 △38,890

시 79,476 121,252 △41,776

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년희망키움통장

)

81,755 81,337 418

국 73,157 73,203 △46

시 6,035 5,694 341

구 2,563 2,440 123
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부서: 희망복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 81,755 81,337 418

국 73,157 73,203 △46

시 6,035 5,694 341

구 2,563 2,440 123

11 사회복지사업보조 81,755 81,337 418

○청년희망키움통장 81,755 81,337 418경정 81,755,000원

국 73,157 73,203 △46

시 6,035 5,694 341

구 2,563 2,440 123

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(위탁 운영비) 11,108 11,093 15

국 7,777 7,765 12

시 3,331 3,328 3

307 민간이전 11,108 11,093 15

국 7,777 7,765 12

시 3,331 3,328 3

11 사회복지사업보조 11,108 11,093 15

○자산형성지원사업 위탁운영비

11,108 11,093 15경정 11,108,000원

국 7,777 7,765 12

시 3,331 3,328 3

취약계층 아동 보호 694,956 688,956 6,000

국 482,418 476,418 6,000

시 81,209 81,209 0

구 131,329 131,329 0

드림스타트 사업 370,120 364,120 6,000

국 320,000 314,000 6,000

구 50,120 50,120 0

취약계층 아동통합서비스 지원 370,120 364,120 6,000

국 320,000 314,000 6,000

구 50,120 50,120 0

301 일반보상금 119,911 113,911 6,000

국 109,315 103,315 6,000

구 10,596 10,596 0

01 사회보장적수혜금 110,311 104,311 6,000

○드림스타트사업 프로그램 지원

110,311 104,311 6,000경정 110,311,000원

국 99,715 93,715 6,000

구 10,596 10,596 0
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